2022年10月20日

参加者各位

全日本ユース（U15）水球競技選手権大会
－桃太郎カップ－実行委員会

新型コロナウイルス感染拡大時における
第15回全日本ユース（U15）水球競技選手権大会－桃太郎カップ－大会開催について

通常規模（２会場、男女各１６チーム、予選リーグと決勝トーナメント）での競技会開催を目指して準備を進めておりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び参加する選手の皆様の安全確保を最優先するため、大会規模を縮小させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。
現在、新型コロナウイルスの新規感染者数は落ち着きつつある状況ではありますが、冬季にかけ選手年齢層を中心とした世代への感染の再拡大の懸念を払拭できない状況となっております。このような状況下で、全国各地から選手を迎え、安全に競技会を開催するためにも、会場の密を回避し、最小限の人数で競技会運営を行うには、参加チーム数を１２チームに縮小し、決勝トーナメントのみに限定し試合数を削減するなどの対策を講じることが必要であると判断しました。
何かとご不便をおかけしますが、選手の皆様が安全な環境でプレーし、最高のパフォーマンスを発揮していただくためにも必要な措置であると考えておりますので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。